
Program „opieka”
Czy chcesz w swej pracy pomagaćludziom i ich popierać?
Czy chcesz jużw czasie nauki w liceum próbowaćpracę?
Czy chcesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracęa mimo to miećmożliwośćkontynuować
naukę?
Czy chcesz otrzymaćwykształcenie w dziedzinie, gdzie zawsze będziesz mógłmiećpracę?
Czy chcesz pracowaćw zespole razem z innymi?
W takim razie Program „opieka” może byćcośdla Ciebie.

W ramach programu „opieka” nauczysz siępodstaw opieki i troski. Studiujesz budowęciała ludzkie-
go, jak ciało funkcjonuje. Nauczysz sięteżsposobów obchodzenia sięz sytuacjami, w jakich możesz
sięznaleźćpodczas pracy.
Znaczna częśćTwej przyszłej pracy polega na tym, żeby spotykaći zrozumiećludzi, którzy mająróż-
ne warunki życiowe, odmienne tło kulturalne i innąreligię. Byćmoże będziesz spotykała ludzi, którzy
potrzebujądużo pomocy i poparcia, ludzi, którym jest ciężko. W ramach programu „opieka” będziesz
m.in. studiowaćpsychologię, abyśmógłzrozumiećjak my ludzie reagująw różnych sytuacjach, np.
gdy nas spotyka choroba lub żałoba.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz program „opieka”, będziesz mógłod razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracę.
A możesz teżwybraćdalsze studia na uniwersytecie lub wyższej uczelni. Ważne jest, abyśwybrał
kursy licealne, po których będziesz uprawniony do kontynuacji nauki. Jeżeli jużteraz wiesz,że chcesz
kontynuowaćnaukę, możesz zapytaćswego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu o kursy, jakie
powinieneśwybrać, oraz czy konieczne jest uzupełnienie jakimśprzedmiotem.

Prace, jakie możesz dostać
Po ukończeniu liceum o kierunku programu „opieka” będziesz mógłbędziesz mógłstaraćsięo pracę
jako salowa, asystent opieki i pieczy, pielęgniarz lub asystent osobisty. Możesz kontynuowaćstudia w
celu otrzymania dyplomu pielęgniarki oraz studia wielu innych zawodów w zakresie opieki i troski.

Treśćprogramu
Program „opieka” obejmuje różne kursy. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licealistów.
Inne kursy sąspecyficzne w ramach Programu „opieka”. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program nie ma kierunków ogólnokrajowych, ale możesz wybraćdziedzinęopieki, która Cięintere-
suje, i na niąsięnastawić. Możesz na przykład studiowaćpracęo profilu zdrowia, opiekęnad star-
szymi, opiekęi troskępsychiatryczną, profil „dzieci i młodzież”, doraźnąopiekęmedycznąlub pro-
blemy osób upośledzonych.

Niektóre licea mająodrębne kierunki lokalne i programy o profilu specjalnym. Skontaktuj sięz
Twoim doradcąd/s wyboru nauki i zawodu, jeżeli chcesz dowiedziećsięmożliwości w miejscowości,
gdzie chcesz pobieraćnaukę.
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Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu „opieka” będziesz miałkontakt z życiem zawodowym jużw okresie licealnym.
Będziesz miałco najmniej 15 tygodni wykształcenia w miejscach pracy (NMP/APU). Jest to dobry
sposób uzyskania kontaktów, z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cięinteresuje
wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
Prawdopodobnie dośćłatwo Ci będzie otrzymaćpracębezpośrednio po ukończeniu programu
„opieka”. W ciągu ostatnich lat istnieje w przybliżeniu tyle prac ile osób nowowykształconych. Czy
będzie Ci łatwo czy ciężko otrzymaćpracęmoże zależećod tego, czy uważasz, że przeprowadzka lub
dojeżdżania do innej miejsowości jest możliwe. Niektóre gminy mająwięcej pieniędzy, wobec czego
sąw stanie zatrudniaćwięcej personelu do opieki. W przyszłości będzie wielka potrzeba osób pracu-
jących w opiece. Jest to spowodowane tym, że w Szwecji jest coraz więcej osób starszych, wobec
czego więcej osób potrzebujej więcej opieki. Jeżeli zamierzasz kontynuowaćswoje studia po ukoń-
czeniu liceum, będziesz miałbardzo dobre możliwości otrzymania pracy.




